[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30   декабря 2020 г.                 пгт. Большая Мурта                   №620
О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 19.01.2018 года № 34 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского района» (в редакции постановлений администрации района  от 17.10.2019 года № 690, от 08.05.2020 года № 225, от 06.10.2020 года № 456)
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 19.01.2018 г. № 34 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского района» (в редакции постановлений администрации района от  17.10.2019 года № 690, от 08.05.2020 года № 225, от 06.10.2020 года № 456) (далее - постановление) следующие изменения:
в приложении к постановлению  «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных Бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского района»:

пункт 5.7. раздела 5 «Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера работникам учреждения» изложить в следующей редакции:
«5.7. Водителю транспортного средства устанавливаются выплаты стимулирующего характера за классность, за мойку автомобиля (автобуса) и уборку его салона. Размеры в процентах от оклада (должностного оклада):

- первый класс - 25%;

- второй класс – 10%;

- за мойку автомобиля и уборку его салона – 15%.

Водителю транспортного средства персональная выплата стимулирующего характера устанавливается:

- за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности – 90%.»;

пункт 5.9. раздела 5 «Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера работникам учреждения» изложить в следующей редакции:

«5.9. В целях поощрении работников учреждения за достигнутые успехи, профессионализм и личный вклад в работу коллектива в пределах финансовых средств на оплату труда по решению руководителя учреждения применяется единовременное премирование работников учреждений в следующих случаях:

- объявление благодарности руководителем Министерства спорта Красноярского края;

- награждение Почетной грамотой Министерства спорта Красноярского края;

- в связи с празднованием Дня физкультурника;

- в связи с юбилейными датами (женщины – достижение возраста 55 лет, мужчины - достижение возраста 60 лет);

- в связи с уходом на трудовую пенсию по старости.

Условия, порядок и размер единовременного премирования устанавливаются локальным актом учреждения, принятым руководителем учреждения с учетом мнения представительного органа работников учреждения или коллективным договором.
Размер единовременного премирования не может превышать трех тысяч рублей по каждому основанию.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района С.В. Гриц.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава района                                                                                          В.В. Вернер